
SADRŽAJ

OPĆINSKI NAČELNIK

11. Zaključak o  davanju suglasnosti KD Čistoća na Cjenik javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog 	
      otpada........................................................................................................................................................... 629
12. Plan djelovanja civilne zaštite Općine Kostrena ..........................................................................................630

OPĆINSKA UPRAVA

1. Odluka o dnevnom rasporedu radnog vremena, prekovremenom radu i radu subotom i nedjeljom 
      komunalno-prometnih redara Općine Kostrena.............................................................................................707

SLUŽBENE NOVINE
OPĆINE KOSTRENA

Sadržaj

OPĆINSKO VIJEĆE

23. Odluka o izmjenama Odluke o porezima Općine Kostrena 82
24. Odluka o izmjeni Odluke o imenovanju mrtvozornika na području Općine Kostrena 83

Godina 8 - broj 3 Petak, 26. ožujka 2021. ISSN 1849-4900Godina IX - broj 7.		                      7. srpnja 2022. godine                                  ISSN 1849-4900



7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 629 broj 7

	                     
REPUBLIKA HRVATSKA

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA
OPĆINA  KOSTRENA

Općinski načelnik

KLASA:  024-01/22-03/2
URBROJ: 2170-22-03-22-155
Kostrena,  3. svibnja  2022. godine

Na temelju članka 77. stavak 9. Zakona o 
gospodarenju otpadom („Narodne novine“ broj 
84/21, u daljnjem tekstu: Zakon), a sukladno 
Odluci o načinu pružanja javne usluge sakupljanja 
komunalnog otpada na području Općine Kostrena 
(„Službene novine Općine Kostrena“ broj 2/22, u 
daljnjem tekstu: Odluka) te članka 49. stavak 1. 
Statuta Općine Kostrena („Službene novine Općine 
Kostrena“ broj 2/18, 11/18, 1/20, 1/21) Općinski 
načelnik Općine Kostrena donosi

ZAKLJUČAK
Daje se suglasnost KD Čistoća d.o.o. na Cjenik 

javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog 
otpada za korisnike kategorije kućanstvo i 

Cjenik javne usluge prikupljanja miješanog 
komunalnog otpada za kategoriju korisnika koji 

nije kućanstvo.
Cjenik javne usluge prikupljanja miješanog 
komunalnog otpada za korisnike kategorije 

kućanstvo i Cjenik javne usluge prikupljanja 
miješanog komunalnog otpada za kategoriju 

korisnika koji nije kućanstvo sastavni su dio ovog 
Zaključka.

	 Obrazloženje

	 Na području Općine Kostrena javnu uslugu 
prikupljanja miješanog komunalnog otpada obavlja 
Komunalno društvo Čistoća d.o.o. Rijeka (u daljnjem 
tekstu: KD Čistoća). Zakonom o gospodarenju 
otpadom („Narodne novine“ broj: 84/21, u daljnjem 

OPĆINSKI NAČELNIK

11.

tekstu: Zakon) u članku 77. stavak 1. i 2. određena 
je obveza davatelja javne usluge da kreira cjenik 
javne usluge sakupljanja miješanog komunalnog 
otpada. Sukladno kriteriju količine predanog otpada, 
određuju se dvije vrste cjenika na način da se jedan 
odnosi na kategoriju kućanstvo (po jediničnoj cijeni 
prikupljenog jednog kilograma otpada), a drugi na 
kategoriju korisnika koji nije kućanstvo (po volumenu 
spremnika).
	 Zakon u članku 5. navodi da je davatelj javne 
usluge dužan prije primjene/izmjene cjenika zatražiti 
suglasnost izvršnog tijela jedinice lokalne samouprave 
na koju se navedeni cjenik odnosi. KD Čistoća je 21. 
travnja 2022. godine dostavilo Zahtjev za pribavljanje 
suglasnosti na cjenik javne usluge prikupljanja 
miješanog komunalnog otpada na području Općine 
Kostrena, sukladno članku 77. stavak 5. Zakona 
kao i Cjenik javne usluge prikupljanja miješanog 
komunalnog otpada za korisnike kategorije kućanstvo 
i Cjenik javne usluge prikupljanja miješanog 
komunalnog otpada za korisnike kategorije koji nije 
kućanstvo.
	 Odlukom o načinu pružanja javne usluge 
sakupljanja komunalnog otpada na području Općine 
Kostrena („Službene novine Općine Kostrena“ broj 
2/22, u daljnjem tekstu: Odluka) u članku 28. stavak 
2. i 3. propisane su cijene obveze minimalne javne 
usluge. „Cijena obvezne minimalne javne usluge 
za sve Korisnike razvrstane u kategoriju Korisnika 
kućanstvo u obračunskom razdoblju iznosi 54,91 
kuna bez PDV-a. Cijena obvezne minimalne javne 
usluge za Korisnike razvrstane u kategoriju Korisnika 
koji nije kućanstvo u obračunskom razdoblju iznosi 
154,53 kuna bez PDV-a.“ 
	 Uvidom u pristigli zahtjev kao i cjenike 
po kategorijama, utvrđeno je da su uvrštene cijene 
obvezne minimalne javne usluge prema Odluci te da 
predložene cijene potiču korisnika usluge za odvojenu 
predaju biootpada, reciklabilnog komunalnog otpada, 
glomaznog otpada i opasnog komunalnog otpada 
od miješanog komunalnog otpada te da, kad je to 
primjenjivo, kompostira biootpad. 
	 Uspoređujući novi sa sadašnjim cjenikom te 
ovim novim načinom obračuna, cijena javne usluge 
za mještane Općine Kostrena će biti povoljnija. 
Primjerice, za pojedinačni spremnik zapremine 120 
l (3 do 4 člana kućanstva) fiksni dio usluge iznosio 
je 66,41 kn, a varijabilni dio iznosio je 10,98 kn po 
pražnjenju spremnika, iz čega proizlazi ukupna cijena 
takve usluge od 77,39 kn. Za istu uslugu i zapremninu 
spremnika, cijena javne usluge po novom cjeniku 



7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 630 broj 7

iznosit će 74,53 kn (cijena obvezne minimalne javne 
usluge = 62,05 kn + cijena za količinu predanog 
miješanog komunalnog otpada po jednom pražnjenju 
= 12,48 kn). Kod kućanstava sa 5 ili više članova u 
odnosu na jedno pražnjenje spremnika od 240 l, razlike 
u cijeni su još značajnije: važeći cjenik 119,87 + 21,97 
= 141,84 kn; novi cjenik 62,05 + 24,95 = 87,00 kn.
	 Slijedom navedenog donesen je zaključak kao 
u izreci.

Općinski  načelnik
Dražen Vranić,dipl.iur.

	                     
REPUBLIKA HRVATSKA

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA
OPĆINA  KOSTRENA

Općinski načelnik

KLASA:  024-01/22-03/2
URBROJ: 2170-22-03-22-217
Kostrena,  28. lipnja  2022. godine

Na temelju članka 17. stavak 1. točka 1. 
Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ 
broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21) i članka 49. stavak 
1. Statuta Općine Kostrena („Službene novine Općine 
Kostrena“ broj 2/18, 11/18, 1/20, 1/21) Općinski 
načelnik Općine Kostrena donio je sljedeći

PLAN DJELOVANJA CIVILNE ZAŠTITE 
OPĆINE KOSTRENA

Članak 1.

	 Donosi se Plan djelovanja civilne zaštite 
Općine Kostrena, broj dokumenta RN/2021/0132, 
lipanj 2022. godine, izrađen po društvu DLS d.o.o. 
Rijeka (u daljnjem tekstu: Plan djelovanja civilne 
zaštite).

Članak 2.

	 Cjeloviti tekst Plana djelovanja civilne zaštite 
čuva se u Upravnom odjelu za komunalni sustav, 
prostorno planiranje i zaštitu okoliša Općine Kostrena.

Članak 3.

	 Plan djelovanja civilne zaštite objavit će se u 
„Službenim novinama Općine Kostrena“.

Općinski  načelnik
Dražen Vranić,dipl.iur.

12.



7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 631 broj 7



7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 632 broj 7



  

  

 

  

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 
 

 

 

 

  

7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 633 broj 7



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 634 broj 7



7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 635 broj 7



7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 636 broj 7



7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 637 broj 7



7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 638 broj 7



-
-
-

7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 639 broj 7



7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 640 broj 7



7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 641 broj 7



7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 642 broj 7



7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 643 broj 7



7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 644 broj 7



7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 645 broj 7



7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 646 broj 7



7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 647 broj 7



7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 648 broj 7



7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 649 broj 7



7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 650 broj 7



7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 651 broj 7



7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 652 broj 7



7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 653 broj 7



 

7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 654 broj 7



7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 655 broj 7



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

.  

7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 656 broj 7



-
-

7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 657 broj 7



7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 658 broj 7



7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 659 broj 7



7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 660 broj 7



7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 661 broj 7



7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 662 broj 7



-
-

-
-
-

-
-

-
-
-
-
-
-

7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 663 broj 7



-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-

-
-
-
-
-

-
-

-
-
-

-

-

-
-
-

-

7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 664 broj 7



-

-

-
-

-

-

-

-
-
-
-
-
-
-

-

-

-
-

-

-
-

-

-
-
-
-

-

-
-
-

-
-
-

7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 665 broj 7



-
-

-

-

-
-

-
-
-

-

-

-
-

-

-
-
-
-
-
-

-
-
-

-
-

-

7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 666 broj 7



-
-

-
-
-
-

-
-
-
-

-

7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 667 broj 7



-
-

-
-
-
-
-
-
-

-
-
-

7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 668 broj 7



-

-

-

-

-

-
-

-

-

-
-
-

-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-

-
-

-

7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 669 broj 7



-
-
-
-

-

-
-

-
-
-

-

7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 670 broj 7



-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-

-
-

-
-

-
-
-
-
-
-
-

-

-

-
-
-
-
-

7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 671 broj 7



-

-
-
-
-
-

-
-
-

-
-

-
-
-

-

-
-
-

-
-

-

-
-
-
-

7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 672 broj 7



-

-

-

-
-

-
-

-
-

-

-

-
-
-

-

-

-

7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 673 broj 7



-
-

-

-

-
-
-

-

-

-
-

-

7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 674 broj 7



-
-

-
-
-
-
-
-
-

7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 675 broj 7



-
-
-

-
-
-
-
-

-

-
-
-

-

-

-
-
-

-

-

-
-
-
-

-

7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 676 broj 7



-

-

-

-
-

-

-

-

-
-
-

-
-

-

-
-

7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 677 broj 7



-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-

-
-

-
-

7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 678 broj 7



-

-
-

-
-
-

-

-
-
-
-
-

-

-

-
-
-

-
-
-
-
-

-

7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 679 broj 7



-

-

-

-
-

-
-
-

-

-

-

-

-

-
-

7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 680 broj 7



-

7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 681 broj 7



7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 682 broj 7



7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 683 broj 7



-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

-
-
-

7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 684 broj 7



-
-
-

7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 685 broj 7



7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 686 broj 7



7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 687 broj 7



7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 688 broj 7



7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 689 broj 7



7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 690 broj 7



7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 691 broj 7



-
-
-
-

-
-
-

7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 692 broj 7



-

7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 693 broj 7



7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 694 broj 7



7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 695 broj 7



7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 696 broj 7



-

-

-

7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 697 broj 7



7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 698 broj 7



7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 699 broj 7



7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 700 broj 7



7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 701 broj 7



7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 702 broj 7



7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 703 broj 7



7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 704 broj 7



7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 705 broj 7



7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 706 broj 7



OPĆINSKA UPRAVA

1.

	                     
REPUBLIKA HRVATSKA

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA
OPĆINA  KOSTRENA

Upravni odjel za komunalni sustav,
             prostorno planiranje i zaštitu okoliša

KLASA: 113-01/22-01/01
URBROJ: 2170-22-05-22-1
Kostrena, 14. lipnja 2022. godine

Na temelju članka 2. i 6. Odluke o radnom 
vremenu komunalno-prometnih redara Općine 
Kostrena (“Službene novine Općine Kostrena” broj 
6/15), pročelnik Upravnog odjela za komunalni 
sustav, prostorno planiranje i zaštitu okoliša Općine 
Kostrena donosi

ODLUKA O DNEVNOM RASPOREDU 
RADNOG VREMENA, PREKOVREMENOM 
RADU I RADU SUBOTOM I NEDJELJOM 

KOMUNALNO-PROMETNIH REDARA 
OPĆINE KOSTRENA

Članak 1.

	 Ovom Odlukom uvodi se dnevni raspored 
radnog vremena za tjedno radno vrijeme od 
ponedjeljka do petka, prekovremeni rad i rad subotom 
i nedjeljom komunalno-prometnih redara (u daljnjem 
tekstu: redari) za period od 15. lipnja do 30. rujna 
2022. godine.

Članak 2.

	 Određuje se raspored radnog vremena, u 
pravilu prva smjena u vremenu od 8:00 do 16:00 sati i 
druga smjena od 12:00 do 20:00 sati, svi dani u tjednu 
(radni i neradni dani) u punom radnom vremenu, 
uz poštivanje uvjeta radnog vremena koje ne smije 
biti duže od pedeset (50) sati tjedno, o čemu se vodi 

evidencija radnih sati.
	 Pročelnik može, ukoliko se ukaže potreba, 
redarima dati nalog za rad u vremenu i danima 
drukčijim od  rasporeda iz stavka 1. ovog članka, ali 
radno vrijeme ne smije biti duže od pedeset (50) sati 
tjedno.

Članak 3.

	 Prava iz radnog odnosa redari ostvaruju 
sukladno Pravilniku o radu („Službeni novine Općine 
Kostrena“ broj 1/15, 2/16, 6/16, 8/16, 11/19) te Odluci 
o radnom vremenu komunalno-prometnih redara 
Općine Kostrena („Službene novine Općine Kostrena“ 
broj 6/15).

Članak 4.

	 Ova Odluka objavit će se u „Službenim 
novinama Općine Kostrena“.

Pročelnik
Dario Modrić, struč. spec. ing. aedif.

7. srpnja 2022. godine	        SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KOSTRENA            Stranica 707 broj 7









Godina 8 - broj 3 Petak, 26. ožujka 2021. Str. 84

"Službene novine Općine Kostrena" izdaje Općina Kostrena. Uredništvo: Općina Kostrena, Sv. Lucija 38, 51221 Kostrena. 
URL: http://www.kostrena.hr; e-mail: sluzbene-novine@kostrena.hr; Urednik: Egon Dujmić, članovi uredništva: Predrag 
Petrović i Zrinka Vukušić. Tisak: Obrt fotokopiranje i tisak Zambelli, vl. Rudolf Zambelli, 51000 Rijeka, Školski prolaz 1.

“Službene novine Općine Kostrena“ izdaje Općina Kokstrena. Uredništvo: Općina Kostrena, Sv. Lucija 38, 51221 Kostrena.
URL: http://www.kostrena.hr; e-mail: sluzbene-novine@kostrena.hr; Urednik: Egon Dujmić, članovi uredništva: Predrag Petrović i Zrinka Vukušić.

Tisak: Tiskara Sušak, Milutina Barača 54, 51000 Rijeka


